РЕШЕНИЕ

Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан

	г.Азнакаево
	№229-34
	от «26» апреля 2013 года

	О внесении изменений в решение Азнакаевского районного Совета от 30.06.2011года №64-10 «О Перечне услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления Азнакаевского муниципального района муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, и определении размера платы за их оказание»

Во исполнение статьи 9 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и в целях уточнения перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления Азнакаевского муниципального района муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг,
Азнакаевский районный Совет решил:

1. Внести в решение Азнакаевского районного Совета от 30.06.2011 №64-10 «О Перечне услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления Азнакаевского муниципального района муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, и определении размера платы за их оказание», следующие изменения, изложив приложение №2 согласно приложению к настоящему решению.

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http//aznakayevo.tatarstan.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам законности, правопорядка, депутатской этики и местному самоуправлению (председатель Д.М.Валиев).

Председатель                                                                                          М.З.Шайдуллин

Приложение
к решению Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан

от «26» апреля 2013 года №229-34
Перечень
услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления Азнакаевского муниципального района муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

	1.
	Подготовка технической документации для целей регистрации права собственности на объекты капитального строительства.

	2.
	Подготовка проекта перепланировки помещения нежилого назначения.

	3.
	Подготовка проекта перепланировки помещения жилого назначения.

	4.
	Выполнение комплекса работ по межеванию земельного участка.

	5.
	Изготовление кадастровых паспортов на объекты недвижимости, с постановкой на кадастровый учет в т.ч.: жилые дома, гаражи, садовые домики.

	6.
	Работы по проведению территориального землеустройства (межевание) индивидуального жилищного строительства и личного подсобного хозяйства.

	7.
	Работы по проведению территориального землеустройства (межевание) огородничества, садоводства, дачного хозяйства.

	8.
	Работы по проведению территориального землеустройства (межевание) индивидуального гаражного общества.

	9.
	Составление карты (плана) земельного участка с выездом для принятия наследства.

	10.
	Уточнение площади без формирования межевого плана.

	11.
	Распечатка карты (плана), ситуационного плана земельного участка.

	12.
	Составление схемы расположения земельного участка (для вновь выделяемых участков).

	13.
	Постановка на государственный учет объекта недвижимости.

	14.
	Снятие государственного кадастрового учета объекта недвижимости.

	15.
	Предоставление сведений из ЕГРП: на земельный участок, на имущество.

	16.
	Прием заявлений на осуществление государственной регистрации первичных прав и выдача свидетельств о праве собственности.

	17.
	Государственная регистрация прав на объекты недвижимого имущества и сделок с ним.

	18.
	Услуга по выдаче органами государственной службы медико-социальной экспертизы справки об инвалидности.

	19.
	Архитектурно-строительное проектирование.

	20.
	Услуга по выдаче справки о неиспользовании права на бесплатную приватизацию жилого помещения.

	21.
	Разработка проекта рекламной конструкции.